別記様式第３号（第17条関係） （日本産業規格Ａ列４）

※　軽変届出受理番号

技 能 実 習 計 画 　 軽 微 変 更 届 出 書

年 月 日

外国人技能実習機構  理事長  殿

届出者

（団体監理型技能実習に係るものである場合の指導証明）

監理団体

外国人の技能実習の適正な実施及び技能実習生の保護に関する法律施行規則第17条の規定により下記のと
おり認定計画の軽微な変更の届出をします。

記

１認定番号

２認定年月日 年 月 日

３届

出者

①実習実施者届出受理番号

（ふりがな）

②氏名又は名称

③住所

〒

（電話 ）

４技能

実習生

①氏名
ローマ字

漢字

②国籍（国又は地域）

③生年月日、年齢及び性別 年 月 日 （ 才） 性別（ 男 女・ ）

５認定計画の軽微な変更の内容

項目 変更前 変更後 変更年月日

年

月

日

６備考

（注意）
１　※印欄には、記載をしないこと。
２　３欄の①は、この申請を行うまでに、既に法第1 7 条の規定による実施の届出を行い、実習実施者届出受

理番号を得ている者については記載すること。
３　４欄の①は、ローマ字で旅券（未発給の場合、発給申請において用いるもの）と同一の氏名を記載するほ

か、漢字の氏名がある場合にはローマ字の氏名と併せて、漢字の氏名も記載すること。
４　５欄は、軽微な変更の内容が分かるよう必要に応じ認定計画の該当箇所を別紙として添付するなど、具体

的に記載すること。
５　６欄には、軽微な変更の届出に係る担当者の氏名、職名及び連絡先のほか、軽微な変更の届出が必要とな

った理由を併せて記載すること。その他伝達事項があれば併せて記載すること。

【提出】技能実習計画　軽微変更届出書

★申請時には本ページも印刷して提出頂くようお願いいたします★

2022/11/2

別記様式第３号
（第17条関係）
（日本産業規格Ａ列４）
※　軽変届出受理番号
技能実習計画　軽微変更届出書
年
月
日
外国人技能実習機構  理事長  殿
届出者
（団体監理型技能実習に係るものである場合の指導証明）
監理団体
外国人の技能実習の適正な実施及び技能実習生の保護に関する法律施行規則第17条の規定により下記のとおり認定計画の軽微な変更の届出をします。
記
１認定番号
２認定年月日
年
月
日
３届出者
①実習実施者届出受理番号
（ふりがな）
②氏名又は名称
③住所
〒
（電話
）
４技能
実習生
①氏名
ローマ字
漢字
②国籍（国又は地域）
③生年月日、年齢及び性別
年
月
日
（
才）
性別（
・
）
５認定計画の軽微な変更の内容
項目
変更前
変更後
変更年月日
年
月
日
６備考
（注意）
１　※印欄には、記載をしないこと。
２　３欄の①は、この申請を行うまでに、既に法第17条の規定による実施の届出を行い、実習実施者届出受理番号を得ている者については記載すること。
３　４欄の①は、ローマ字で旅券（未発給の場合、発給申請において用いるもの）と同一の氏名を記載するほか、漢字の氏名がある場合にはローマ字の氏名と併せて、漢字の氏名も記載すること。
４　５欄は、軽微な変更の内容が分かるよう必要に応じ認定計画の該当箇所を別紙として添付するなど、具体的に記載すること。
５　６欄には、軽微な変更の届出に係る担当者の氏名、職名及び連絡先のほか、軽微な変更の届出が必要となった理由を併せて記載すること。その他伝達事項があれば併せて記載すること。
【提出】技能実習計画　軽微変更届出書
★申請時には本ページも印刷して提出頂くようお願いいたします★
2022/11/2
6.5.0.20190623.1.935818.933212
外国人技能実習機構
技能実習計画軽微変更届出書 (省令様式第３号)
	txtSAKUSEIBI_NEN:
	cmbSAKUSEIBI_TUKI:
	cmbSAKUSEIBI_HI:
	txtTEISHUTSUSHA:
	txtDANTAI:
	txtNINTEIBANGO:
	txtNINTEI_YEAR:
	cmbNINTEI_MONTH:
	cmbNINTEI_DAY:
	実習実施者届出受理番号を得ている場合、入力が必要です。:
	txtTODOKEDESHA_FURIGANA:
	txtTODOKEDESHA_NAME:
	txtTODOKEDESHA_POSTALCODE:
	届出者の住所（市区郡）を入力してください。:
	届出者の住所（町村番地）を入力してください。:
	届出者の住所（建物名）を入力してください。:
	txtTODOKEDESHA_PHONE:
	届出者の住所（都道府県）を入力してください。:
	txtGINOJISSHUSEI_ROMAJI:
	txtGINOJISSHUSEI_KANJI:
	cmbGINOJISSHUSEI_NATIONALITY:
	txtGINOJISSHUSEI_BIRTHDAY_YEAR:
	cmbGINOJISSHUSEI_BIRTHDAY_MONTH:
	cmbGINOJISSHUSEI_BIRTHDAY_DAY:
	txtGINOJISSHUSEI_AGE:
	rbtGINOJISSHUSEI_GENDER_MAN:
	rbtGINOJISSHUSEI_GENDER_WOMAN:
	txtInitMark:
	btnImport:
	btnExport:
	txtKEIBI_ITEM:
	txtKEIBI_BEFORE:
	txtKEIBI_AFTER:
	txtKEIBI_YEAR:
	cmbKEIBI_MONTH:
	cmbKEIBI_DAY:
	txtBIKO:
	btnPrint:
	btnClear:
	qcdQR1:
	txtQR1:
	qcdQR2:
	txtQR2:
	qcdQR3:
	txtQR3:
	qcdQR4:
	txtQR4:
	qcdQR5:
	txtQR5: